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WPROWADZENIE
W ramach  projektu  „Spacery fotograficzne” 
zakładano popularyzację fotografii wśród 
mieszkańców połączoną z aktywnym spędzaniem 
czasu na łonie natury. Dodatkowo spacery zawierały 
element edukacyjny poprzez udział ekspertów w 
dziedzinie będącej myślą przewodnią spaceru, czyli 
ornitologii, botaniki, mykologii, itp.). 
 
By uatrakcyjnić projekt zorganizowany został konkurs 
i wystawa prac wyróżnionych.  



SPACER ENTOMOLOGICZNY
7 września odbył się spacer z doktorem Adamem 
Tarkowskim, entomologiem i specjalistą od ważek. Wokół 
Komorowskiego zalewu kilkanaście osób słuchało i uczyło 
się jak rozróżniać owady i jak robić im zdjęcia. 
Zaobserwowano zarówno kilka gatunków ważek jak i 
wiele gatunków motyli. 



SPACER BOTANICZNY
28 września stowarzyszenie wraz z ekspertką Kampinoskiego Parku Narodowego zabrało grupę 
kilkunastu chętnych do lasu. W Suchym lesie rozpoczęła się opowieść o otaczającym nas 
zielonym świecie, o typach lasu, o roślinach inwazyjnych, o tym jak las karmi, czyli gatunkach 
jadalnych, a wszystko wraz z ćwiczeniami fotografii botanicznej. 



SPACER ORNITOLOGICZNY
12 października chętni zostali zabrani na spacer dookoła 
Michałowickich zbiorników.  
Tam, przy wsparciu ornitologa Sławomira Kasjaniuka, 
mogli słuchać i oglądać bogactwo ptasiego świata naszej 
gminy. Zarówno ptaki wodne, wróblowate jak i drapieżne 
zostały wprawnym okiem uczestników dostrzeżone i 
sfotografowane. 



SPACER MYKOLOGICZNY
19 października stowarzyszenie wraz z wparciem eksperta 
od grzybów, mieszkańca Opaczy Andrzeja Kamińskiego 
stworzyło mieszkańcom gminy okazję by pójść na grzyby.  
Jednak zakres był znacznie szerszy niż poczciwe 
prawdziwki, podgrzybki i maślaki. Chętni mogli się 
dowiedzieć o dziesiątkach gatunków w tym o jadalnych 
muchomorach. 



KONKURS
Po spacerach ogłoszono otwarty konkurs fotografii 
przyrodniczej. Zgłoszono 111 zdjęć z szeroko pojętej 
fotografii przyrodniczo-spacerowej. Jury po burzliwych 
obradach wyróżniło 19 z nich.   



WYSTAWA LAUREATÓW
15 grudnia przed urzędem gminy Michałowice podczas 
Jarmarku świątecznego zaprezentowano zdjęcia 
laureatów oraz wręczono wyróżnienia w postaci książek- 
poradników o tematyce fotograficznej. Wystawa cieszyła 
się dużym zainteresowaniem.  



Szczególne podziękowania należą się 
Gminie Michałowice, ponieważ to dzięki 
dofinansowaniu projektu w ramach 
dotacji dla organizacji pozarządowych 
omawiany projekt się ziścił.  

Dofinansowane  
Z budżetu Gminy Michałowice 
W ramach dotacji dla organizacji 
pozarządowych 


